PAGE
4

ДОГОВОР  ПОСТАВКИ  № ____
г. Чебоксары                                                                                                                      « __ » _________ 201_ г.
                       Открытое акционерное общество «издательско-полиграфический комплекс «Чувашия», в лице генерального директора Чемерева Владимира Анатольевича,  действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», и __________________________________, именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице ____________________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», с соблюдением требований Федерального закона от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», и иного законодательства Российской Федерации, на основании результатов размещения заказа путем проведения запроса котировок в электронной форме заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.     ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. ПОСТАВЩИК обязуется поставить ПОКУПАТЕЛЮ в обусловленный настоящим Договором срок (сроки) бумажную продукцию (далее – «Товар»), в соответствии с заявкой и в соответствии с утвержденной сторонами спецификацией, являющейся неотъемлемой частью договора (Приложение №1), а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять и оплатить поставляемый Товар на условиях настоящего Договора.

1.2.   Поставка Товара осуществляется партиями. На каждую партию сторонами оформляется счет, счет-фактура, товарная накладная, где определяется наименование, количество, ассортимент и цена Товара.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.Указанный в п.1.1 товар ПОСТАВЩИК обязуется передать ПОКУПАТЕЛЮ в количестве, номенклатуре и ассортименте, соответствующем заявке ПОКУПАТЕЛЯ.

2.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять данный товар и оплатить его в порядке и сроки, установленные сторонами настоящего договора.

3.     ЦЕНА  ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Сумма настоящего договора составляет 26 839 000 (Двадцать шесть миллионов восемьсот тридцать девять тысяч) рублей 00 коп, в том числе НДС 18% (начальная максимальная цена договора).
3.2.
Цена на каждую партию Товара устанавливается в счете. По истечении срока для оплаты, указанном в счете, цена на Товар подлежит уточнению и оформляется новым счетом.

3.3.      Оплата за поставляемый Товар производятся в рублях РФ путем перечисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА в течение 50 (минимальный срок)  календарных дней с момента сдачи Товара на склад ПОКУПАТЕЛЯ.
3.4.   Датой оплаты Товара является дата зачисления денежных средств на расчетный счет ПОСТАВЩИКА.

3.5 Общая сумма задолженности ПОКУПАТЕЛЯ перед ПОСТАВЩИКОМ в любой момент времени не должна превышать сумму 2 000 000 (Два миллиона) руб., в т.ч. НДС.

3.6.  ПОСТАВЩИК оставляет за собой право приостановить поставку Товара при превышении указанной в суммы задолженности  или в случае наличия у ПОКУПАТЕЛЯ просроченной задолженности.
4.     ПОРЯДОК  И  СРОКИ  ПОСТАВКИ  ТОВАРА

4.1.
Поставка Товара производится ПОСТАВЩИКОМ на основании заявок ПОКУПАТЕЛЯ в течение 2-х рабочих дней с момента получения заявки.
4.2.
Датой поставки Товара (датой исполнения обязательств ПОСТАВЩИКА) считается сдача Товара на склад ПОКУПАТЕЛЯ.
4.3.
Право собственности на Товар переходит от ПОСТАВЩИКА к ПОКУПАТЕЛЮ в момент сдачи Товара на склад ПОСТАВЩИКА. В случае утраты или повреждения Товара при перевозке транспортной организацией, все риски и убытки возлагаются на Сторону, состоящую в договорных отношениях с транспортной организацией.

4.4.  Приемка Товара по количеству и качеству производится в порядке, предусмотренном Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по количеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 15.06.65 N П-6, и Инструкцией о порядке приемки продукции производственно - технического назначения и товаров народного потребления по качеству, утвержденной Постановлением Госарбитража СССР от 25.04.66 N П-7. Инструкции применяются в части не противоречащей условиям настоящего Договора. При обнаружении несоответствия Товара требованиям по количеству и/или качеству вызов представителя ПОСТАВЩИКА обязателен. ПОСТАВЩИК гарантирует качество поставляемого Товара при условии соблюдения правил его транспортировки, разгрузки и хранения.

4.5.    Претензии по количеству Товара могут быть предъявлены ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 2 (Двух) рабочих дней, а по качеству в течение 30 (тридцати) дней с момента  получения Товара. При этом содержание Актов о ненадлежащем качестве и количестве поставленного Товара должно соответствовать требованиям инструкций Госарбитража П-6 и П-7. По истечении вышеуказанных сроков претензии Поставщиком не принимаются.

4.6.  Поставляемый ПОКУПАТЕЛЮ Товар в обязательном порядке должен иметь отличительный фирменный знак завода-изготовителя (этикетку),  обеспечивающий его дальнейшую идентификацию.
4.7.    В случае внутрирулонных дефектов Стороны обязаны производить осмотр продукции и составлять двухсторонний акт, который является доказательством ненадлежащей поставки. ПОСТАВЩИК обязан произвести замену бракованной бумажной продукции без расходов со стороны ПОКУПАТЕЛЯ.

5.  ГАРАНТИИ

5.1.  Поставщик гарантирует, что товар изготовлен из качественных и безопасных материалов, в соответствии с технологией, обычно применяемой заводом-изготовителем при изготовлении такого рода товара, а также, что товар отвечает действующим в Российской Федерации требованиям и нормативам, применяемым к такого рода товару.

5.2.  Для рассмотрения претензии по существу может быть создана комиссия из представителей Поставщика и Покупателя.

5.3.  По результатам работы комиссии составляется акт расследования.

5.4. Сроки предъявления претензий указаны в пункте 4.6. Договора.
6.     ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.   Сторона, право которой нарушено в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору, вправе требовать возмещения убытков.

6.2.   ПОКУПАТЕЛЬ несет ответственность за несвоевременную оплату Товара в размере 0,05% от неоплаченной суммы Счета, за каждый календарный день просрочки. Начисление неустойки производится при условии выставления письменной претензии ПОСТАВЩИКОМ.

6.3.   ПОСТАВЩИК несет ответственность за несвоевременную поставку Товара в размере 0,05% от стоимости оплаченного Товара за каждый календарный день просрочки поставки. Начисление неустойки производится при условии выставления письменной претензии ПОКУПАТЕЛЕМ.

6.4.      Уплата неустойки, штрафа не освобождает Стороны от выполнения договорных обязательств.

6.5.
Споры, которые могут возникнуть между сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, регулируются путем переговоров или в претензионном порядке.

6.6.    В случае если стороны в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ не придут к взаимопониманию, то нерешенные споры и разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде  Чувашской Республики.

7.     ФОРС-МАЖОР

7.1.
В случае возникновения форс-мажорных обстоятельств (пожара, стихийных бедствий, блокады, забастовки, изменений в законодательстве и т.п.) срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого эти обстоятельства или их последствия будут действовать.

7.2.
Сторона, для которой исполнение принятых обязательств стало невозможным, в разумные сроки извещает об этом другую сторону с указанием предполагаемых сроков действия форс-мажорных обстоятельств, причем факты наличия и продолжительности обстоятельств форс-мажора должны быть подтверждены компетентными органами.

8.      СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

8.1.      Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до «____» ___________20__ г. включительно. В случае если на момент окончания срока действия договора, обязательства не исполнены Сторонами в полном объеме, договор продолжает свое действие до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.

8.2. Договор составлен в 2-х экземплярах (по одному у каждой стороны), имеющих одинаковую юридическую силу. Настоящий договор или спецификации к нему являются действительными с момента обмена их факсимильными копиями, подписанными каждой из сторон. Факсимильные копии договора или спецификаций заменяются оригиналами по мере их поступления.
9. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

9.1.  Любые заявки, дополнения, дополнительные соглашения, акты сверки и иные документы, связанные с исполнением настоящего договора, считаются действительными и имеют юридическую силу при условии оформления их в письменном виде и подписания обеими сторонами по факсимильной связи с последующим обменом оригинальными экземплярами, и являются неотъемлемыми частями договора.
9.2. При расторжении договора ПОКУПАТЕЛЬ и ПОСТАВЩИК осуществляют взаимную сверку расчетов в порядке и в сроки, определяемые в рабочем порядке.

10.     ОСОБЫЕ  УСЛОВИЯ  ДОГОВОРА

10.1.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
10.2.   В случае изменения Потребности ПОКУПАТЕЛЯ в количестве, объеме поставляемого  товара ПОКУПАТЕЛЬ вправе в одностороннем порядке изменить условия договора.
10.3.
Досрочное расторжение Договора допускается в случае существенного нарушения его условий одной из сторон или по соглашению  сторон.

10.4.
По всем положениям,  не предусмотренным настоящим Договором, обе стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11. ЮРИДИЧЕСКИЕ  АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ  СТОРОН

ПОСТАВЩИК:          ___________________________________
__________________________________
ИНН/ КПП  ___________/____________
р/с _______________________________
__________________________________
к/с _______________________________
БИК _____________________________
ПОКУПАТЕЛЬ           ОАО  «ИПК «Чувашия»

428019, г.Чебоксары, пр. И.Яковлева, д. 13

р/с 40702810509240004200
в Филиале ОАО Банк ВТБ  в г.Нижнем Новгороде

БИК 042202837
к/с 30101810200000000837
ИНН/КПП 2130130830/213001001
ПОСТАВЩИК                                                                          ПОКУПАТЕЛЬ
____________________(____________)                                 _____________________(В.А. Чемерев)

 м.п.                                                                                                                        м.п.
Приложение №1
к Договору поставки № ____
 от «__» ____________ 201_ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
г. Чебоксары

                        «___» __________  201_г.

            _______________________,   именуемое в дальнейшем «ПОСТАВЩИК», в лице ___________________________, действующего на основании ____________________, с одной стороны ОАО «ИПК «Чувашия», в лице генерального директора Чемерева Владимира Анатольевича,  действующего на основании Устава, именуемый «ПОКУПАТЕЛЬ» с другой стороны, подписали настоящее Приложение о нижеследующем:

1. ПОСТАВЩИК обязан поставить, а ПОКУПАТЕЛЬ принять следующий Товар:

	Наименование

Товара
	Единица

измерения
	Цена с НДС
	Кол-во

тн

	Бумага офсетная д/печати м.«Б»с ООВ 65гр./ м2 Краснокамский БФ Госзнак
	тн

	180

	Бумага офсетная д/печати м.«Б»с ООВ 80-150 гр./ м2 Краснокамский БФ Госзнак
	тн

	180

	Бумага  офсетная с ПП 65-190 гр./ м2 ОАО "Монди Сыктывкар" (НЕТТО)
	тн

	25

	Бумага писчая с ООВ 60-80 гр/м2  Бел. 90%   ОАО «Архангельский ЦБК»
	тн

	160

	Бумага мелованная 90-300 гр./м2
	тн

	60

	Картон мелованный 215-300 гр.м2
	тн

	3

2. ПОКУПАТЕЛЬ обязан оплатить поставляемый Товар.
Окончательный расчет производится за фактически отгруженное количество.

Срок поставки:   в течение 12 месяцев с момента вступления договора в силу.
Общая сумма задолженности ПОКУПАТЕЛЯ перед ПОСТАВЩИКОМ в любой момент времени не должна превышать сумму 2 000 000 (Два миллиона) руб., в т.ч. НДС.

ПОСТАВЩИК оставляет за собой право приостановить поставку товара при превышении указанной в суммы задолженности  или в случае наличия у ПОКУПАТЕЛЯ просроченной задолженности.

ПОСТАВЩИК:          ___________________________________
__________________________________
ИНН/ КПП  ___________/____________
р/с _______________________________
__________________________________
к/с _______________________________
БИК _____________________________
ПОКУПАТЕЛЬ           ОАО  «ИПК «Чувашия»

428019, г.Чебоксары, пр. И.Яковлева, д. 13

р/с 40702810509240004200
в Филиале ОАО Банк ВТБ  в г.Нижнем Новгороде

БИК 042202837

к/с 30101810200000000837
ИНН/КПП 2130130830/213001001
ПОСТАВЩИК                                                                          ПОКУПАТЕЛЬ
____________________( ____________)                                   _____________________(В.А. Чемерев)

 м.п.                                                                                                                        м.п.